РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
городской округ ЗАТО Свободный
46-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 46/12

от 10  февраля  2015 года

О внесении изменений в Положение «О размерах
и условиях оплаты труда выборных должностных
лиц органов местного самоуправления, осуществляющих
[bookmark: _GoBack]свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных
служащих в органах местного самоуправления
городского округа ЗАТО Свободный»

Рассмотрев предложения главы администрации городского округа Антошко Н.В., на основании экспертного заключения от 22.12.2014 № 01-25-08/26316 по результатам правовой экспертизы решения Думы городского округа ЗАТО Свободный от 30.01.2014 года № 29/19 «Об утверждении Положения «О размерах и условиях оплаты труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в органах местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный», руководствуясь ст.22, 44 Устава городского округа,  Дума  городского округа

РЕШИЛА:

          1. Внести  изменения в Положения «О размерах и условиях оплаты труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в органах местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный», утвержденное решением Думы городского округа от 30.01.2014 года № 29/19:
1) В подпункте 2 пункта 5,  пунктах 8, 9, 15, 18  слова «денежное содержание» заменить на слова «денежное содержание (заработная плата)» в соответствующем падеже.
2) Пункт 7 изложить в новой редакции:
[bookmark: Par96]         «7. Заработная плата выборным должностным лицам органов местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, производится своевременно и в полном объеме, в размерах и порядке, установленных настоящим Положением.
Оплата труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления городского округа, производится в виде денежного содержания пропорционально фактически отработанному времени».
3) Пункт 24 изложить в новой редакции:
«24. Размер ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы может изменяться, по соответствующей группе должностей муниципальной службы в связи с изменением объема работ по занимаемой должности муниципальной службы.».
4) Пункт 34 изложить в новой редакции:
[bookmark: Par101]«34.Ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, к должностному окладу не выплачивается лицам:
	1) освобожденным (временно отстраненным) от занимаемой должности;
	2) в отношении которых допуск государственной тайне на постоянной основе прекращен;
	3) освобожденным от работы на постоянной основе со сведениями, составляющими государственную тайну, приказом (распоряжением);
	4) находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им установленного возраста;
	5) находящимся в отпуске без сохранения заработной платы (денежного содержания).».
5) Пункт 35 изложить в новой редакции:
«35. Выплата ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, к должностному окладу, лицам, указанным в пункте 34 настоящего Положения, прекращается на следующий день после издания соответствующего приказа (распоряжения) работодателя.».
6) В пунктах 38, 42, 43 слово «осуществляющим» заменить на слово «осуществляющих».
7) В пунктах 40, 45, 47 слово «осуществляющих» заменить на слово «осуществляющим».
2. Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте городского округа ЗАТО Свободный.
3. Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные вести».
4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя депутатской комиссии по законодательству Бородина А.В.

Глава городского  округа
В.В. МЕЛЬНИКОВ.